
令和 2 年 2 月 28 日 

保護者 各位 

能美市教育委員会 

 

臨時休校のお知らせ 

 
国の要請を受け、能美市立小中学校においても、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、下

記の通り臨時休校することにいたしました。今後、新しい情報が入り次第、随時ご連絡をいたしま

す。通知やメール等は必ずご確認ください。 

趣旨をご理解いただき、ご協力賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

 １ 臨時休校期間について 

※３月２日（月）午前は登校日とします。給食はありません。 

・３月２日（月）午後から当面の間（最大３月２４日（火）まで）とします。 

 ２ 休校中の児童・生徒の生活について 

    ・自宅学習を基本とし、不要不急の外出は避けてください。 

※感染拡大を防止するため、市立図書館や児童館、コミュニティーセンターの利用もできま

せん。 

    ※学童保育については利用できますが、要件がありますので、別紙でご確認ください。 

    ・中学校の部活動については、休校期間中は休止とします。 

 ３ 卒業式・高校入試について 

    ・詳細については、各学校より後日連絡をします。 

 ４ 休校中の連絡方法について 

    ・学校から家庭への連絡は、一斉メール配信・学校ホームページ・郵便等で行います。 

    ・ご家庭から学校へ連絡が必要な場合は、通学する学校、市教育委員会へご連絡ください。 

 ５ その他 

    ・休校期間中は、体育館･運動場を含む学校施設の開放を取りやめます。 

 

＜保護者の方へのお願い＞ 

＊うがい、手洗い、咳エチケット（マスク着用等）、体温の測定等、体調管理の徹底をお願いいた

します。 

 ＊新型コロナウイルス感染症の疑いがある場合は、南加賀保健福祉センター（0761-22-0796）お

よび医療機関の指示に従ってください。 

 ＊国や県、能美市から出ている正確な情報等をご確認いただき、冷静かつ適切な対応をお願い 

いたします。 
－事務連絡－ 

能美市教育委員会 学校教育課 

0761-58-2271 


